
4A L .H K A rN lM í l.) 1 V A W .

H Z S Č R

wy-^á‘1
Jojio p-t ^O20\n

DOBA
PLNĚNÍ

ČÍSLO

SMLOUVY

DRUH
SMLOUVYROK

K U P N Í S M L O U V A č . j. Z U -184 /2020

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

N íže u veden ého  d n e, m ěs íce a ro ku b y la u zavřen a m ezi sm lu vn ím i 
s tran am i ku pn í sm lo uva n a zák lad ě rám co vé d o h o dy n a „D O D Á V K Y  

K O V O V É H O  N Á B Y T K U P R O  R O K Y  2020 -2021“ , č . j. M V -23117 -40 /O S M -2019  

(d á le  jen  „rám cová d o ho d a"), to h o to  zn ěn í

I.
S m lu vn í s tran y

1. Prodávající: 
Název:
Sídlo:
Zastoupená:

A R G A  s .r.o .

Benešovská 207, 251 68 Kamenice 
Petrem Šillerem, členem výboru jednatelů 

a Přemyslem Bohunem, jednatelem 
03265480 
CZ03265480

IČO:
DIČ:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 229401 
(dále jen „prodávající")

2. Kupující: 
Název: Č eská rep u b lika - Z ách ran n ý ú tvar H asičskéh o  

zách ran n éh o  sb o ru  Č eské rep ub liky

Opavská 771/29, 748 01 Hlučín
brig. gen. Ing. Radimem Řehulkou, velitelem útvaru

Sídlo:
Zastoupená:
Osoba s právem podpisu smlouvy:

plk. Ing. Soňa Ptáčková, zástupkyně velitele pro ekonomiku 
75152304IČO:

DIČ: není plátcem DPH 

(dále jen „kupující")

II.
P řed m ět p lněn í

1. Předmětem této smlouvy je dodávka celkem 2 ks kovového nábytku 
specifikovaného v bodu IV. 1. této smlouvy v souladu s čl. 5 rámcové 
dohody. Dodání předmětu plnění zahrnuje úplné a bezvadné provedení 
všech výrobních, dodávkových, montážních a instalačních prací, a dále 
řádné předání jednotlivých dodávek předmětu plnění v místě plnění.



2. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu 
podle článku IV. této smlouvy.

III.

T ech n ické p o d m ín ky

Technická specifikace předmětu plnění musí odpovídat veškerým 
požadavkům stanoveným v čl. 5 a v Příloze č. 2 rámcové dohody.

IV .

K u p n í cen a

1. Celková kupní cena za 2 ks kovového nábytku specifikovaného v tabulce 
níže, je stanovena ve výši:

Cena za 
1 ks

(Kč, bez 
DPH)

Cena 
celkem 
(Kč, bez 

DPH)

Množství DPH Cena celkem 
(Kč, vč. DPH

Název
(ks) 21 % (Kč)

15) Dílenský stůl s nastavitelnou výškou 
(š/h/v) 1200 X 700 X 830-1070 mm 5.550,00 1 5.550,00 1.165,50 6.715,50

19) Mobilní kontejner kovový 3 zásuvkový 
(š/h/v) 422 X 542 x 535 mm

3.300,00 1 3.300,00 693,00 3.993,00

C en a celkem  za  zb o ží vč . D P H 10 .708 ,50

Slovy: deset tisíc sedm set osm korun českých a padesát haléřů.

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním předmětu plnění, 
a to včetně nákladů na dopravu, instalaci a montáž v místě plnění.

3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou. Tato cena může být změněna 
pouze na základě právních předpisů, a to při změnách daňových sazeb 
(DPH).

V .

D o b a a m ís to  p ln ěn í

1. Prodávající je povinen dodat předmět plnění do 28 kalendářních dnů ode 
dne nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Místo plnění: Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru České 

republiky. Opavská 771/29, 748 01 Hlučín.

V I.
V šeob ecné d o d ac í p o d m ín ky

Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží jeho převzetím a potvrzením 
dodacího listu.

V II.

P la teb n í p o d m ín ky

1. Platba za uskutečněnou dodávku předmětu plnění bude provedena 
bezhotovostním platebním převodem na základě daňového 
dokladu - faktury vystaveného prodávajícím do 14 kalendářních dnů po 
řádném předání a převzetí dodávky kupujícím (dále jen „faktura"). Přílohou 
každé faktury bude zástupci obou stran podepsaný dodací list potvrzující, 
že dodávka byla dodána kupujícímu v požadovaném množství a kvalitě.



2. Faktura musí obsahovat č. j. kupní smlouvy, č. j. rámcové dohody, ke které 
se dodávka vztahuje, všechny údaje uvedené v § 29 a násl. zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
a údaje uvedené v § 435 občanského zákoníku.

3. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného 
doručení kupujícímu na adresu: Česká republika 
Flasičského záchranného sboru České republiky. Opavská 771/29, 

748 01 Hlučín.
4. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné 

finanční částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.
5. Faktury předložené v prosinci 2020 musí být doručeny kupujícímu 

nejpozději do 7. prosince 2020 do 15:00 hodin. Při doručení po tomto 
termínu bude jejich splatnost stanovena na 60 dnů.

6. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit 
prodávajícímu bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti 
stanovené touto kupní smlouvou nebo obecně závaznými právními 
předpisy, není doložena kopií potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné 
cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnutý ve smíouvě nebo 
budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. 
Prodávající je povinen v případě vrácení faktury fakturu opravit nebo 
vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu 
ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu.

7. Platby budou realizovány v Kč na základě předložené faktury.
8. Zálohové platby kupující neposkytuje.

Záchranný útvar

V lil.

V ad y

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti (technické 
parametry) dle kupní smlouvy a při dodržení obchodních podmínek 
sjednaných v rámcové dohodě včetně podmínek pro přepravu do místa 

dodání.
2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v bodu VIII.1. této smlouvy, 

jedná se o vady plnění. Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu 
zboží, než určuje kupní smlouva. Kupující je povinen reklamovat vady 
bezodkladně po jejich zjištění.

3. Zjistí-li kupující vady týkající se jakosti dodaného zboží již při dodání, je 
oprávněn odmítnout jeho převzetí a od kupní smlouvy odstoupit. To platí 
i při dodání jiného druhu zboží, než určuje kupní smlouva. Odstoupení od 
kupní smlouvy bezodkladně kupující písemně oznámí prodávajícímu.

4. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupující zjistí až po 
převzetí dodávky, je prodávající povinen odstranit nejpozději do 7 dnů od 
oznámení reklamace. Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním 
náhradního plnění v množství a jakosti dle kupní smlouvy. Obdobně 
postupuje prodávající i v případě, nevyužije-li kupující svého práva na 
odstoupení od smlouvy podle bodu Vlil.3. této smlouvy.

5. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajícího 

za škodu.



IX .
Z áru čn í p o d m ín ky

Na dodávku zboží je poskytnuta prodávajícím záruka za jakost, která zaručuje, 
že zboží bude odpovídat technické specifikaci stanovené touto smlouvou 
a bude prosté právních vad. Prodávajícím je poskytnuta záruční doba 
v délce 36 měsíců.

X .

S an kce

1. Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení za 
nedodržení termínu splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně 
fakturované částky bez DPH za každý i započatý den prodlení. Výše 

sankce není omezena.
2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za 

nedodržení termínu dodání předmětu plnění dle kupní smlouvy, a to ve 
výši 0,05 % z ceny nedodaného předmětu plnění bez DPH za každý 
i započatý den prodlení. Minimální výše sankce je 1.000 Kč za den. Výše 

sankce není omezena.
3. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za 

nedodržení doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to 
ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného předmětu plnění bez DPH, a to za 
každý i započatý den prodlení. Minimální výše sankce je 1.000 Kč za den. 

Výše sankce není omezena.
4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od 

data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení 
oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné 
výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné 

strany na náhradu škody.

X I.
O d stou p en í o d  sm lo u vy

1. Odstoupení od smlouvy se řídí § 2001 a násl. občanského zákoníku.
2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy prodlení 

prodávajícího se splněním předmětu této kupní smlouvy ve sjednaném 
termínu dle článku V. této kupní smlouvy nebo nedodání předmětu plnění 
v požadované kvalitě a množství dle této kupní smlouvy.

3. Kupující je oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit, jestliže nabyde 
právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu, kterým se osvědčuje úpadek 
prodávajícího dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

X II.
Ř ešen í sp o rů

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.
2. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním 

řízení.
X III.

O d p o vědn o st za  ško d y

Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy 
v rozsahu stanoveném českým právním řádem, zejména pak občanským 

zákoníkem.



X IV .
Z ávěrečn á u s tan o ven í

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu tou smluvní stranou, 
která ji podepíše jako poslední, a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu s článkem XIV. odst. 9 této kupní 
smlouvy.

3. Tato kupní smlouva je uzavřena v souladu s rámcovou dohodou, a to 
i v těch ustanoveních, která nejsou v této kupní smlouvě konkrétně 
uvedena.

4. Tato kupní smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, 
očíslovanými dodatky odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních 
stran, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své 
elektronické podpisy.

6. Tato kupní smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve strojově
čitelném formátu a jednající osoby smluvních stran jí podepíší
elektronickým podpisem ve shodě se zákonem č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů.

7. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů).

8. V případě, že tato smlouva či účinná právní úprava předepisují zveřejnění 
této smlouvy, je smluvní strana, která toto zveřejnění zabezpečuje, 
oprávněna osobní údaje ve smlouvě uvedené anonymizovat tak, aby 
nebyla dotčena ochrana osobních údajů osob smluvních stran.

9. Tato kupní smlouva podléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 
dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní kupující, a to 
nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne jejího uzavření oběma smluvními 
stranami, k čemuž mu prodávající poskytne veškerou nezbytnou 
součinnost. V případě nesplnění tohoto ujednání kupujícím je oprávněn 
uveřejnit smlouvu v registru smluv prodávající.

V Kamenici dne viz el. podpis V Hlučíně dne viz el. podpis


